



## RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

CNPJ: 22.981.096/0001-59 Responsável: Gleyciane freitas de melo Matrícula: 0000053 Telefone: (94) 3433-3824  
Departamento: Licitação

### Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS E PARLAMENTARES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PA.

Pesquisa realizada entre 13/02/2025 11:40:04 e 14/03/2025 11:01:15

Relatório gerado no dia 14/03/2025 11:01:49 (IP: 170.150.222.252)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

#### Item 1: Gasolina Comum.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	6.500	R\$ 7,27 (un)	-	R\$ 7,27	R\$ 47.255,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.912.084/0001-81 - GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA   prefeitura municipal de coribe	NºPregão:900152024 UASG:926606	11/11/2024	R\$ 7,00
2	10.792.928/0011-81 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:900032024 UASG:158273	07/10/2024	R\$ 7,75
3	29.979.036/0193-21 - MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL   Instituto Nacional do Seguro Social   Gerência Regional em Recife	NºPregão:900322024 UASG:510677	03/10/2024	R\$ 7,06
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,27</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,06      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27

#### Item 2: Gasolina Aditivada.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	6.700	R\$ 7,36 (un)	-	R\$ 7,36	R\$ 49.312,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.494/0029-37 - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA   Departamento de Polícia Federal   Superintendência Regional em Minas Gerais	NºPregão:900042024 UASG:200350	30/08/2024	R\$ 6,50



2	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:900152024 UASG:120628	06/06/2024	R\$ 7,79
3	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:900152024 UASG:120628	06/06/2024	R\$ 7,79
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,36</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Item 3: Óleo diesel S-10.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	23.000	R\$ 7,35 (un)	-	R\$ 7,35	R\$ 169.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PINHEIRO	16930299000113-1-000021/2025	18/02/2025	R\$ 7,51
2	MUNICIPIO DE CASTANHEIRAS / 13 - MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO	63761969000103-1-000014/2024	06/01/2025	R\$ 7,32
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DO JARI / 610 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITORIA DO JARI/AP	12456167000140-1-000012/2024	26/12/2024	R\$ 7,23

Valor Unitário

R\$ 7,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,35

Item 4: Óleo de freio DOT 4 – 500 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 27,85 (un)	-	R\$ 27,85	R\$ 557,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPO REDONDO	08358723000179-1-000049/2024	30/07/2024	R\$ 25,00
2	MUNICIPIO DE MIRANTE	16416521000164-1-000044/2024	18/07/2024	R\$ 29,27

Valor Unitário

R\$ 27,13

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MIRANTE	PE018-2024-MIRANTE-BA-MUNICIPIO DE MIRANTE-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 29,27

Valor Unitário

R\$ 29,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,85



Item 5: Óleo lubrificante para direção hidráulica.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	20	R\$ 35,28 (un)	-	R\$ 35,28	R\$ 705,60	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	81.531.162/0001-58 - MUNICIPIO DE FORQUILHINHA			81531162000158-1-000308/2024	13/09/2024	R\$ 43,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 43,00</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	88.594.999/0001-95 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI			0107/2024	01/10/2024	R\$ 24,83
2	MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI			008-2024-ARIRANHA DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO	02/07/2024	R\$ 38,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 31,42</b>	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,28	

Item 6: Óleo lubrificante para motor diesel API – CF, SAE 15w40.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	160	R\$ 39,95 (un)	-	R\$ 39,95	R\$ 6.392,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM			07742778000115-1-000005/2024	28/08/2024	R\$ 40,00
2	MUNICIPIO DE RIO PARDO			88821079000162-1-000272/2024	19/06/2024	R\$ 42,16
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 41,08</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA			118089	07/01/2025	R\$ 37,70
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 37,70</b>	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,95	

**Valor Global: R\$ 273.271,60**



## Detalhamento dos Itens

Item 1: Gasolina Comum.

Preço Estimado: R\$ 7,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,27

Quantidade

Descrição

Observação

6.500 Litros

Gasolina Comum.

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.912.084/0001-81

Data: 11/11/2024 08:00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  
prefeitura municipal de coribe

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Abertura de processo administrativo objetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento de Gasolina Comum destinada ao Fundo Municipal de Assistência Social de Coribe.

Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:926606

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Descrição: Gasolina - Gasolina Uso: Para Automotivos, Classificação: Comum, Índice De Octanagem: Iad 87 Min

Homologação: 04/12/2024 10:45

CatMat: 461506 - Gasolina - Uso: Para Automotivos | Classificação: Comum | Índice De Octanagem: Iad 87 Min

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 80.000

Unidade: Litro

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

11.868.769/0001-42 AUTO POSTO BARROS FERREIRA LTDA

R\$ 7,00

\*VENCEDOR\*

Marca: ALE SAT PETROSSERRA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ALE SAT PETROSSERRA

Descrição: Descrição não informada

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.792.928/0011-81

Data: 07/10/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
Campus São Gabriel da Cachoeira

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de combustíveis (Diesel S-10 e Gasolina Comum tipo C) e Gás de Cozinha GLP (recarga de 13 kg) para atender às necessidades administrativas do IFAM campus São Gabriel da Cachoeira.

Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:158273

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Descrição: Gasolina - Gasolina Uso: Para Automotivos, Classificação: Comum, Índice De Octanagem: Iad 87 Min

Homologação: 14/11/2024 16:57

CatMat: 461506 - Gasolina - Uso: Para Automotivos | Classificação: Comum | Índice De Octanagem: Iad 87 Min

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12.000

Unidade: Litro

UF: AM

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

32.724.128/0001-94 SBM - COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

R\$ 7,74

\*VENCEDOR\*

Marca: BR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 2024

Descrição: Descrição não informada



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.258.670/0002-03	2 A NAVEGACAO E COMBUSTIVEL LTDA	R\$ 7,75
<b>Marca:</b> atem <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> comum <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
47.354.586/0001-56	NICOLLAS & BARBOSA LTDA	R\$ 7,88
<b>Marca:</b> ATEM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ATEM <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.205.087/0001-03	M P PINHEIRO	R\$ 7,89
<b>Marca:</b> PETROBRAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 7,06</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

**CNPJ:** 29.979.036/0193-21 **Data:** 03/10/2024 08:00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Instituto Nacional do Seguro Social **SRP:** NÃO

Gerência Regional em Recife **Identificação:** NºPregão:900322024 / UASG:510677

**Objeto:** Contratação do serviço de administração e gerenciamento informatizado de frota de veículos com fornecimento de combustíveis - gasolina, álcool(etanol comum) e óleo diesel , na rede de postos credenciados da circunscrição da Superintendência Regional Nordeste. **Lote/Item:** /1

**Descrição:** Gasolina - Gasolina Uso: Para Automotivos, Classificação: Comum, Índice De Octanagem: Iad 87 Min **Ata:** N/A

**CatMat:** 461506 - Gasolina - Uso: Para Automotivos | Classificação: Comum | Índice De Octanagem: Iad 87 Min **Homologação:** 29/10/2024 16:19

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 27.712

**Unidade:** Litro

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.340.639/0001-30	PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 7,01
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Próprio <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Próprio <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
00.604.122/0001-97	TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA	R\$ 7,06
<b>Marca:</b> serviço <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> serviço <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.008.410/0001-06	BAMEX CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 7,11
<b>Marca:</b> serv <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> serv <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.506.307/0001-57	TICKET SOLUCOES HDFGT S/A	R\$ 7,29
<b>Marca:</b> PRÓPRIO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PRÓPRIO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 2: Gasolina Aditivada.

Preço Estimado: R\$ 7,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

Quantidade	Descrição	Observação
6.700 Litros	Gasolina Aditivada.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.494/0029-37	<b>Data:</b> 30/08/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional em Minas Gerais	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de administração, gerenciamento, controle e fornecimento de combustíveis, por meio de sistema informatizado, para atender a frota de viaturas da SR/PF/MG, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e anexos.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Gasolina - Gasolina Uso: Para Automotivos , Classificação: Aditivada , Índice De Octanagem: Iad 95 Min	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900042024 / UASG:200350
<b>CatMat:</b> 461508 - Gasolina - Uso: Para Automotivos   Classificação: Aditivada   Índice De Octanagem: Iad 95 Min	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/09/2024 15:00
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 15.830
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.039.966/0001-11 *VENCEDOR*	LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA	R\$ 6,48
	<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Próprio <b>Descrição:</b> Descrição não informada	
00.604.122/0001-97	TRIVALE INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA	R\$ 6,51
	<b>Marca:</b> SERVICIO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SERVICIO <b>Descrição:</b> Descrição não informada	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.429/0197-15	<b>Data:</b> 06/06/2024 00:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico O presente Termo d e Referência tem por objeto o registro de preço s, pelo critério de maior desconto com base na tabela ANP, a aquisição de combustível (gasoli na comum e Diesel S10), a fim de atender as ne cessidades da COMARA, conforme quantidades exi gências e estimativas, estabelecidas neste inst rumento	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Gasolina - GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS CLASSIFICAÇÃO ADITIVADA ÍNDICE DE OCTANAGEM IAD 95 MIN	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900152024 / UASG:120628
<b>CatMat:</b> 461508 - Gasolina - Uso: Para Automotivos   Classificação: Aditivada   Índice De Octanagem: Iad 95 Min	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 130.000
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.292.914/0001-27 *VENCEDOR*	AUTOPOSTO SANTOS DUMONT LTDA	R\$ 7,79
	<b>Marca:</b> equador <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> equador <b>Descrição:</b> Descrição não informada	



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.429/0197-15	<b>Data:</b> 06/06/2024 00:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico O presente Termo de Referência tem por objeto o registro de preço, pelo critério de maior desconto com base na tabela ANP, a aquisição de combustível (gasolina comum e Diesel S10), a fim de atender as necessidades da COMARA, conforme quantidades exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Gasolina - GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS CLASSIFICAÇÃO ADITIVADA ÍNDICE DE OCTANAGEM IAD 95 MIN	<b>Identificação:</b> NºPregão:900152024 / UASG:120628
<b>CatMat:</b> 461508 - Gasolina - Uso: Para Automotivos   Classificação: Aditivada   Índice De Octanagem: Iad 95 Min	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 400.000
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.292.914/0001-27 *VENCEDOR*	AUTOPOSTO SANTOS DUMONT LTDA	R\$ 7,79
<b>Marca:</b> equador		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> equador		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 3: Óleo diesel S-10.

Preço Estimado: R\$ 7,35 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,35      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,35

Quantidade	Descrição	Observação
23.000 Litros	Óleo diesel S-10.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PINHEIRO	<b>Data:</b> 18/02/2025 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel-S10), na sede do município João Pinheiro, Distrito de Luizlândia do Oeste (JK), rota de Uberlândia/Uberaba, rota de Brasília e rota Belo Horizonte, destinados ao abastecimento dos veículos e máquinas pesadas lotadas na Prefeitura de João Pinheiro.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÓLEO DÍESEL S 10 BH - ÓLEO DÍESEL S 10 BH	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 16930299000113-1-000021/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 25/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 26.300
	<b>Unidade:</b> LITRO
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.611.690/0001-18 *VENCEDOR*	POSTO DIAMANTINENSE LTDA	R\$ 7,51
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CASTANHEIRAS / 13 - MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO	<b>Data:</b> 06/01/2025 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, SENDO COMBUSTIVEL TIPO OLEO DIESEL S10, ÓLEO DIESEL COMUM, GASOLINA COMUM E RECARGA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO(GLP) BOTIJA CARGA 13 KG.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> OLEO DIESEL S 10 - OLEO DIESEL S 10	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 63761969000103-1-000014/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/5104759
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 06/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 206.279
	<b>Unidade:</b> LITROS
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.761.413/0001-05	V & S COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	R\$ 7,32
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DO JARI / 610 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITORIA DO JARI/AP	<b>Data:</b> 26/12/2024 08:30
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL E DERIVADOS DE PETROLEO (GASOLINA, DIESEL E LUBRIFICANTE), COM ABASTECIMENTO DE FORMA PARCELADO PARA ATENDER VEÍCULOS (RODOVIÁRIO E AQUAVIÁRIO), EQUIPAMENTOS (MAQUINARIO PRO-FOG, UBV COSTAL E GERADOR DE ENERGIA), E INCINERAÇÃO (QUEIMA DE MATERIAL PERFURANTE E OUTROS), NO APOIO ADMINISTRATIVO, CAMPO E AÇÕES PROGRAMADAS E EMERGENCIAIS DA ATENÇÃO BASICA E VIGILANCIA EM SAUDE, DA SEMSA, NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Óleo diesel S 10 o combustível deverá estar de acordo com as diretrizes e normas previstas pela ANP - Óleo diesel S 10 o combustível deverá estar de acordo com as diretrizes e normas previstas pela ANP	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 12456167000140-1-000012/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/5105402
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 24/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 120.000
	<b>Unidade:</b> L
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.883.158/0001-15	A. A. C. FARIAS COMERCIO LTDA	R\$ 7,23
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 4: Óleo de freio DOT 4 – 500 ml.

Preço Estimado: R\$ 27,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,85

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Óleo de freio DOT 4 – 500 ml.



Relatório gerado no dia 14/03/2025 11:01:49 (IP: 170.150.222.252)

Código Validação: p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmAdQadLBgYMuH%2fWV1od5Jh8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmAdQadLBgYMuH%252fWV1od5Jh8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

8 / 15



**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 25,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CAMPO REDONDO  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS, ADITIVOS E GRAXAS  
**Descrição:** ÓLEO DE FREIO DOT 4 500 ML - ÓLEO DE FREIO DOT 4 500 ML

**Data:** 30/07/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 08358723000179-1-000049/2024  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 24/09/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 120  
**Unidade:** UND  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.382.061/0002-23	SOUZA & WANDERLEY LTDA	R\$ 25,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 29,27**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MIRANTE  
**Objeto:** Constitui objeto desta licitação é o Registro de Preço para aquisição de combustível e lubrificantes para manutenção dos serviços das secretarias do Município de Mirante - BA.  
**Descrição:** Óleo de freio Dot 4 de 500 ML - Óleo de freio Dot 4 de 500 ML

**Data:** 18/07/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 16416521000164-1-000044/2024  
**Lote/Item:** 1/22  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 01/08/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.167.491/0001-22	AB COMERCIAL LTDA	R\$ 29,27
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 29,27**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE MIRANTE

**Objeto:** Constitui objeto desta licitação é o Registro de Preço para aquisição de combustível e lubrificantes para manutenção dos serviços das secretarias do Município de Mirante - BA.

**Descrição:** Óleo de freio Dot 4 de 500 ML - Óleo de freio Dot 4 de 500 ML

**Data:** 30/07/2024 08:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** PE018-2024-MIRANTE-BA-MUNICIPIO DE MIRANTE-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 2/19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 01/08/2024 11:44

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.167.491/0001-22 *VENCEDOR*	AB COMERCIAL LTDA	R\$ 29,27
<b>Marca:</b> hitech <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ht04 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 5: Óleo lubrificante para direção hidráulica.

**Preço Estimado:** R\$ 35,28 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 35,28

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 35,28

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Óleo lubrificante para direção hidráulica.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 43,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**CNPJ:** 81.531.162/0001-58

**Órgão:** MUNICIPIO DE FORQUILHINHA

**Objeto:** A presente licitação tem por objetivo REGISTRAR PREÇOS de óleos lubrificantes, graxas e afins, através de empresa do ramo pertinente para uso na manutenção e conservação dos veículos da Frota Municipal para atendimento as necessidades de todas as secretarias, fundos e demais órgãos do Município de Forquilha/SC.

**Descrição:** Óleo lubrificante para caixa de direção hidráulica e transmissão do tipo ATF DEXRON 111, SAE 10W. Apresentar junta da proposta ficha técnica do produto. A marca cotada deve possuir registro na ANP e não poderá constar nos últimos cinco boletins de monitor - Óleo lubrificante para caixa de direção hidráulica e transmissão do tipo ATF DEXRON 111, SAE 10W. Apresentar junta da proposta ficha técnica do produto. A marca cotada deve possuir registro na ANP e não poderá constar nos últimos cinco boletins de monitoramento. Os produtos deverão possuir ISO 9.001. Balde de 20 litros

**Data:** 13/09/2024 14:04

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 81531162000158-1-000308/2024

**Lote/Item:** 1/11

**Ata:** N/A

**Homologação:** 13/09/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.208.001/0001-97 *VENCEDOR*	TECMACRIL MATÉRIAS HIDRÁULICOS LTDA	R\$ 43,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 24,83**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 88.594.999/0001-95	<b>Data:</b> 01/10/2024 09:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (14.133/21)
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, GRAXAS E LUBRIFICANTES	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ÓLEO - ÓLEO LUBRIFICANTE, TIPO ATF, INDICADO PARA APLICAÇÃO EM SISTEMA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA E TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS AUTOMOTIVAS, ASSIM COMO EM SISTEMAS HIDRÁULICOS INDUSTRIAIS. EMBALAGEM DE 1 LITRO	<b>Identificação:</b> 0107/2024
	<b>Lote/Item:</b> 8/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 14/10/2024 09:26
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.560.442/0001-23 *VENCEDOR*	DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA <b>Marca:</b> DEITON LUCHETI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TASA ATF <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 20,00
04.341.779/0001-60	SANEX COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> Orbi <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Liq. Arrefec. <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 24,83
92.533.611/0001-13	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA <b>Marca:</b> maxon <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> atf <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 34,00
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI <b>Marca:</b> LUST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LUST ATF DEXRON III <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 34,00
37.706.057/0001-10	COMERCIAL HLA LTDA. <b>Marca:</b> EVORA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> EVORA <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 34,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 38,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E GRAXA LUBRIFICANTE PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA E TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, TIPO A SUFIXO A, QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES MERCEDES BENS DBL-6623,10 ? ATF DEXRON II - BALDE 1 LT. - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA E TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, TIPO A SUFIXO A, QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES MERCEDES BENS DBL-6623,10 ? ATF DEXRON II - BALDE 1 LT.

**Data:** 02/07/2024 10:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 008-2024-ARIRANHA DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 13/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 24/07/2024 10:45  
**Fonte:** <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidades  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.803.366/0001-09 *VENCEDOR*	JACKSON DE LARA KLHEN - POSTO DE GASOLINA	R\$ 38,00
<b>Marca:</b> LUBRAX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 6: Óleo lubrificante para motor diesel API – CF, SAE 15w40.

Preço Estimado: R\$ 39,95 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 39,95      Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,95

Quantidade	Descrição	Observação
160 Litros	Óleo lubrificante para motor diesel API – CF, SAE 15w40.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM  
**Objeto:** AQUISIÇÕES DE LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL, 15W40 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL, 15W40

**Data:** 28/08/2024 15:04  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 07742778000115-1-000005/2024  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 04/09/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** LT  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.356.938/0001-30 *VENCEDOR*	55.356.938 MIRIA CAMPELO DANTAS	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 42,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE RIO PARDO	<b>Data:</b> 19/06/2024 12:05
<b>Objeto:</b> aquisicao de pecas para manutencao de veiculo da rede municipal de educacao Placa IZN5J64 e Contratacao de servico de mao de obra para manutencao de veiculo da rede municipal de educacao. Placa IZN5J64	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Oleo lubrificante SAE 15W40 API CH4 para motor diesel galao de 20 litros - Oleo lubrificante SAE 15W40 API CH4 para motor diesel galao de 20 litros	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 88821079000162-1-000272/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 07/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.503.150/0001-37 *VENCEDOR*	AUTO PECAS HENN EIRELI	R\$ 42,16
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 37,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA	<b>Data:</b> 07/01/2025 00:00
<b>Objeto:</b> Fornecimento de óleos lubrificantes, fluídos automotivos e graxas para manutenção dos veículos e implementos agrícolas pertencentes à frota municipal, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LUBRIFICANTE 5W40 SEMI-SINTÉTICO, MOTORES FLEX E DIESEL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EMBALAGEM 1 LITRO- ÓLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR A GASOLINA SEMISSINTÉTICO 15W40 API SL/CF. PRODUTO SIMILAR A MOBIL, SHELL OU DE MELHOR QUALIDADE. PRIMEIRA LINHA, NOVO, SEM USO, - LUBRIFICANTE 5W40 SEMI-SINTÉTICO, MOTORES FLEX E DIESEL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EMBALAGEM 1 LITRO- ÓLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR A GASOLINA SEMISSINTÉTICO 15W40 API SL/CF. PRODUTO SIMILAR A MOBIL, SHELL OU DE MELHOR QUALIDADE. PRIMEIRA LINHA, NOVO, SEM USO, NÃO REFINADO (NÃO RECICLADO).	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 118089
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 240
	<b>Unidade:</b> LITROS
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.712.393/0001-27 *VENCEDOR*	AUTO CENTER NATUBA LTDA	R\$ 36,50
<b>Marca:</b> Bproauto <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LITROS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
01.167.491/0001-22	AB COMERCIAL LTDA	R\$ 37,70
<b>Marca:</b> dulub <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> maxturbo <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
14.676.912/0001-92	INTERLAGOS COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 37,70
<b>Marca:</b> ELAION <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> YPF <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.573.098/0001-76	RONA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,70
<b>Marca:</b> DULUB <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 5W40 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
32.033.229/0001-19	JOSE NILSON DA GAMA MORAIS	R\$ 37,70
<b>Marca:</b> LUBRAX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 5W40 SEMI-SINTÉTICO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.297.605/0001-00	IANN COMERCIAL LTDA	R\$ 37,70
<b>Marca:</b> LUBRAX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> . <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Assinatura  
Gleyciane Freitas de Melo 14/03/2025





## Extrato de fontes utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 13/03/2025 12:42:58 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Banrisul <a href="http://www.banrisul.com.br">www.banrisul.com.br</a>	Data: 13/03/2025 12:47:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Bolsa de Licitações e Leilões <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 28/02/2025 11:16:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Compras.gov.br <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>	Data: 28/02/2025 11:26:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: 13/03/2025 12:57:44 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	Data: 28/02/2025 10:39:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



**PESQUISA DE PREÇOS/ESTIMATIVA DE VALOR**

À EMPRESA  
CITY POSTO LTDA – EPP  
CNPJ: 14.842.763/0001-94

Prezado (a),

No uso das atribuições conferidas, venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria, uma pesquisa de preços/estimativa de valor para AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, para atender as demandas Parlamentares e Administrativas da Unidade Gestora, Câmara Municipal de Tucumã.

Informamos que a cotação deverá ser em papel timbrado com a logomarca e dados da empresa e assinada de forma digital ou manual, para darmos sequência na tramitação do processo.

Esta solicitação atenderá aos preceitos legais, integrando o processo administrativo de contratação para aquisição dos bens de consumo, reservando-se a Instituição, o direito de adquirir ou rejeita-los, desde que haja conveniência para a Unidade Gestora.

O atendimento a solicitação supra, com a pesquisa de preços/estimativa de valor, poderá ser enviada através do e-mail: [licitacao@cmtucuma.pa.gov.br](mailto:licitacao@cmtucuma.pa.gov.br), ou via documento físico, protocolado no Setor Administrativo, localizado na sede da Câmara Municipal de Tucumã, preenchida com todos os dados da empresa e assinada para fins de anexo junto ao Processo Administrativo.

Segue em anexo relatório com itens e quantitativos para a pesquisa de preços/estimativa de valor.

Tucumã – PA, 14 de fevereiro de 2025.

FELIPE TIAGO DE  
SOUSA:05467714244

Assinado de forma digital por FELIPE  
TIAGO DE SOUSA:05467714244  
Dados: 2025.02.14 08:50:19 -03'00'

**Felipe Tiago de Sousa**  
Secretário Administrativo/CMT/Port. 001/2025



Tucumã - PA, 14 de Fevereiro de 2025.

À  
**Câmara Municipal de Tucumã**  
Av. Belém nº1.353, Bairro das Flores  
Cep 68.385-000  
Tucumã – Pará

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	LOCAL DE ENTREGA	Valor unitário
01	GASOLINA COMUM, APLICAÇÃO VEÍCULO AUTOMOTIVO MOTOR A GASOLINA.	6.500	Litro	Tucumã – PA	R\$: 7,46
02	GASOLINA ADITIVADA, APLICAÇÃO VEÍCULO AUTOMOTIVO MOTOR A GASOLINA.	6.700	Litro	Tucumã – PA	R\$: 7,58
03	ÓLEO DIESEL S10, APLICAÇÃO VEÍCULO AUTOMOTIVO MOTOR A DIESEL.	23.000.	Litro	Tucumã - PA	R\$: 7,85
04	OLEO DE FREIO DOT-4 -500ML	20	UND	Tucumã – PA	26,00
05	OLEO LUBRIFICANTE PARA HIDRAULICA	20	UND	Tucumã – PA	42,00
06	OLEO LIBRIFICNATE PARA MOTOR DIESEL API-CF,SAE 15w40	160	Litro	Tucumã – PA	36,00

**Razão: City Posto Ltda**  
**Fantasia: City Posto**  
**Av: Pará nº 752**  
**Bairro: Centro**  
**Cep: 68.385-000**  
**(94) – 3433-3432 / 99302-2000**  
**E-mail: cityposto1@hotmail.com**  
**Validade da proposta: 60 dias**

**Declaramos ainda que em nossos preços apresentados, estão inclusos, todos os custos necessários ao fornecimento dos materiais acima descritos, tais como tributos, taxas, fretes, seguros encargos trabalhistas, previdenciário ou quaisquer outras obrigações que possam incidir direta ou indiretamente no objeto.**

**Sendo só o que tenho a lhe informar para o momento, agradecemos, e nos colocamos a inteira disposição para quaisquer esclarecimentos.**

Agradecemos, e nos colocamos a inteira disposição para quaisquer esclarecimentos.

  
City Posto Ltda

114.842.763/0001-94  
City Posto Ltda - EPP  
Av. Pará 752 - Centro  
CEP: 68.385-000

Tucumã

Pará



**RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS – AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES**

EMPRESA..... <i>City Posto 2Tda.</i>						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	V. UNIT	TOTAL	
01	Gasolina Comum	6.500	Litro	<i>7,46</i>	<i>48.490,00</i>	
02	Gasolina Aditivada	6.700	Litro	<i>7,58</i>	<i>50.786,00</i>	
03	Óleo diesel S-10	23.000	Litro	<i>7,85</i>	<i>180.550,00</i>	
04	Óleo de freio DOT 4 – 500 ml	20	Unidade	<i>26,00</i>	<i>520,00</i>	
05	Óleo lubrificante para direção hidráulica	20	Unidade	<i>42,00</i>	<i>840,00</i>	
06	Óleo lubrificante para motor diesel API – CF, SAE 15w40	160	Litro	<i>36,00</i>	<i>5.760,00</i>	
<b>SOMA GERAL DOS ITENS COTADOS :</b>				<b>TOTAL</b>	<i>286.946,00</i>	

CARIMBO DO CNPJ

COTAÇÃO REALIZADA  
EM *14/02* 2025.

**PESQUISA DE PREÇOS/ESTIMATIVA DE VALOR**

À EMPRESA  
SUPER POSTO PARAÍBA LTDA – EPP  
CNPJ: 29.068.334/0001-89

Prezado (a),

No uso das atribuições conferidas, venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria, uma pesquisa de preços/estimativa de valor para AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, para atender as demandas Parlamentares e Administrativas da Unidade Gestora, Câmara Municipal de Tucumã.

Informamos que a cotação deverá ser em papel timbrado com a logomarca e dados da empresa e assinada de forma digital ou manual, para darmos sequência na tramitação do processo.

Esta solicitação atenderá aos preceitos legais, integrando o processo administrativo de contratação para aquisição dos bens de consumo, reservando-se a Instituição, o direito de adquirir ou rejeita-los, desde que haja conveniência para a Unidade Gestora.

O atendimento a solicitação supra, com a pesquisa de preços/estimativa de valor, poderá ser enviada através do e-mail: [licitacao@cmtucuma.pa.gov.br](mailto:licitacao@cmtucuma.pa.gov.br), ou via documento físico, protocolado no Setor Administrativo, localizado na sede da Câmara Municipal de Tucumã, preenchida com todos os dados da empresa e assinada para fins de anexo junto ao Processo Administrativo.

Segue em anexo relatório com itens e quantitativos para a pesquisa de preços/estimativa de valor.

Tucumã – PA, 14 de fevereiro de 2025.

FELIPE TIAGO DE  
SOUSA:05467714244

Assinado de forma digital por FELIPE  
TIAGO DE SOUSA:05467714244  
Dados: 2025.02.14 08:59:08 -03'00'

**Felipe Tiago de Sousa**  
Secretário Administrativo/CMT/Port. 001/2025






**RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS – AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES**

EMPRESA.....							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	V. UNIT	TOTAL		
01	Gasolina Comum	6.500	Litro	6.97	45.305,00		
02	Gasolina Aditivada	6.700	Litro	7.05	47.235,00		
03	Óleo diesel S-10	23.000	Litro	7.35	369.050,00		
04	Óleo de freio DOT 4 – 500 ml	20	Unidade	27,00	540,00		
05	Óleo lubrificante para direção hidráulica	20	Unidade	30,00	600,00		
06	Óleo lubrificante para motor diesel API – CF, SAE 15w40	160	Litro	35,00	5.600,00		
<b>SOMA GERAL DOS ITENS COTADOS :</b>				<b>TOTAL</b>			268.330,00

CARIMBO DO CNPJ

**29.068.334/0001-89**

 SUPER POSTO PARAIBA LTDA  
 AV. BELÉM, N 1240 - MONTE CASTELO  
 CEP: 68.385-000

Tucumã - Pará

Jozil Bezerra

 COTAÇÃO REALIZADA  
 EM 14 / 02 / 2025.

**PESQUISA DE PREÇOS/ESTIMATIVA DE VALOR**

À EMPRESA  
SUPER POSTO PIONEIRO  
CNPJ: 63.842.801/0001-14

Prezado (a),

No uso das atribuições conferidas, venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria, uma pesquisa de preços/estimativa de valor para AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, para atender as demandas Parlamentares e Administrativas da Unidade Gestora, Câmara Municipal de Tucumã.

Informamos que a cotação deverá ser em papel timbrado com a logomarca e dados da empresa e assinada de forma digital ou manual, para darmos sequência na tramitação do processo.

Esta solicitação atenderá aos preceitos legais, integrando o processo administrativo de contratação para aquisição dos bens de consumo, reservando-se a Instituição, o direito de adquirir ou rejeita-los, desde que haja conveniência para a Unidade Gestora.

O atendimento a solicitação supra, com a pesquisa de preços/estimativa de valor, poderá ser enviada através do e-mail: [licitacao@cmtucuma.pa.gov.br](mailto:licitacao@cmtucuma.pa.gov.br), ou via documento físico, protocolado no Setor Administrativo, localizado na sede da Câmara Municipal de Tucumã, preenchida com todos os dados da empresa e assinada para fins de anexo junto ao Processo Administrativo.

Segue em anexo relatório com itens e quantitativos para a pesquisa de preços/estimativa de valor.

Tucumã – PA, 14 de fevereiro de 2025.

FELIPE TIAGO DE SOUSA:05467714244  
Assinado de forma digital por FELIPE TIAGO DE SOUSA:05467714244  
Dados: 2025.02.14 09:01:27 -03'00'

**Felipe Tiago de Sousa**  
Secretário Administrativo/CMT/Port. 001/2025


**RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS – AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES**

EMPRESA.....						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	V. UNIT	TOTAL	
01	Gasolina Comum	6.500	Litro	6,95	45.175	
02	Gasolina Aditivada	6.700	Litro	7,25	48.575	
03	Óleo diesel S-10	23.000	Litro	7,20	165.600	
04	Óleo de freio DOT 4 – 500 ml	20	Unidade	27,00	560,00	
05	Óleo lubrificante para direção hidráulica	20	Unidade	38,00	760,00	
06	Óleo lubrificante para motor diesel API – CF, SAE 15w40	160	Litro	34,00	5440,00	
<b>SOMA GERAL DOS ITENS COTADOS :</b>					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 266.110,00</b>

CARIMBO DO CNPJ

**SUPER POSTO PIONEIRO**  
 CNPJ: 63.842.801/0001-14  
 Av. Brasil, nº 1347 - Tucumã/PA

*Maíra Mag*

COTAÇÃO REALIZADA  
 EM 14 / 02 / 2025.